

TỈNH ỦY HUNG YÊN
BAN CHỈ ĐẠO TỈNH
VỀ XÂY DỰNG TỔ CHỨC ĐẢNG,
ĐOÀN THỂ TRONG CÁC ĐƠN VỊ
KINH TẾ TƯ NHÂN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hung Yên, ngày 17 tháng 6 năm 2024

Số 01 - KH/BCĐ

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả công tác xây dựng
tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân
06 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công tác 06 tháng cuối năm 2024

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2024, Ban Chỉ đạo tỉnh về xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả công tác xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân 06 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công tác 06 tháng cuối năm 2024 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Việc tổ chức hội nghị nhằm đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện công tác xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công tác 06 tháng cuối năm 2024.

Việc đánh giá kết quả phải đảm bảo thực chất, đánh giá đúng tình hình, nêu rõ kết quả cụ thể (bằng thông tin, số liệu) chỉ rõ hạn chế, khuyết điểm, khó khăn, vướng mắc (ở từng đơn vị, địa phương); đồng thời đề ra nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để nâng cao chất lượng công tác trong 6 tháng cuối năm 2024.

2. Thành phần Hội nghị

- Đồng chí Trần Quốc Toàn, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh - Chủ trì Hội nghị.

- Các đồng chí Phó Trưởng ban và ủy viên Ban Chỉ đạo tỉnh về xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân.

- Các đồng chí Trưởng ban, Phó Trưởng ban chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố và Đảng ủy khối Cơ quan- Doanh nghiệp tỉnh về xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân.

- Lãnh đạo Ban, trưởng, phó các phòng và Chuyên viên Phòng Tổ chức đảng, đảng viên, Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

- Phóng viên Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh (để đưa tin).

3. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến trước ngày 26/6/2024

4. Địa điểm: Trụ sở Tỉnh ủy, số 12 đường Chùa Chuông, phường Hiến Nam, thành phố Hưng Yên.

5. Nội dung chương trình (có dự kiến Chương trình Hội nghị kèm theo).

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo tỉnh; các đơn vị chuẩn bị ý kiến phát biểu tham luận tại Hội nghị theo nội dung gợi ý sau:

- Về kinh nghiệm thực hiện công tác phát triển tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân

- Phản ánh về những khó khăn, vướng mắc khi triển khai công tác phát triển tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân

6.2. Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả công tác xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân 6 tháng đầu năm 2024; phát hành giấy mời và chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả công tác xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân 06 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công tác 06 tháng cuối năm 2024. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c),
- Các đ/c Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh,
- Ban chỉ đạo các huyện, thị xã, thành phố, ĐU Khối CQ-DN tỉnh,
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Lưu VPTU, BTCTU- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh.

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Kiểm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



Trần Quốc Toàn